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ŚWIETLIK   

–  W  TROSCE  O  BEZPIECZEŃSTWO 

 

ajważniejsze jest bezpieczeństwo to hasło rozpoczynające rok szkolny 2012/2013 
w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 53 im. Marii Skłodowskiej-

Curie w Częstochowie.  

13 września 2012 r. uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w spotkaniu zorganizowanym 

w ramach akcji profilaktycznej „Świetlik” dla dzieci z klas I–III. Spotkanie odbyło się na 

terenie Centralnej Szkoły Straży Pożarnej w Częstochowie w ramach obchodów XX-lecia 

Państwowej Straży Pożarnej oraz w Europejskim Tygodniu Zrównoważonego Transportu.  

Przedsięwzięciu patronowali Krzysztof Matyjaszczyk – Prezydent Miasta Częstochowy, 

generał brygady Wiesław Leśniakiewicz – Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej oraz 

nadinspektor Marek Działoszyński – Komendant Główny Policji. W spotkaniu uczestniczyli: 

Krzysztof Matyjaszczyk – Prezydent Miasta Częstochowy, podinsp. Piotr Kucia – Zastępca 

Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji, nadinspektor w stanie spoczynku Tadeusz 
Budzik – były Komendant Główny Policji reprezentujący Stowarzyszenie Generałów Policji 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz generał brygadier w stanie spoczynku Teofil Jankowski, były 

Komendant Główny PSP. 

Celem spotkania było utrwalenie zasad zachowania się podczas sytuacji zagrażających 

życiu i zdrowiu, a także uświadomienie dzieciom, że nawet one mogą podjąć skuteczne 

działanie, aby zapobiec groźnym zdarzeniom lub uratować życie drugiemu człowiekowi.  
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W „Świetliku” udział wzięło 275 uczniów częstochowskich szkół podstawowych, w tym 

129 uczniów klas trzecich naszej szkoły. Młodym obywatelom rad udzielali funkcjonariusze 

Straży Pożarnej, Policji, Pogotowia Ratunkowego.  

Dzieci były zaciekawione i poruszone informacjami, jakie przekazał im też starszy kolega, 

który dzięki przytomności umysłu i wiedzy o tym, jak zareagować w niebezpiecznej sytuacji, 

uratował życie swojej rodzinie. W porę powiadomił odpowiednie służby ratownicze. 

Nauka piosenki „Telefon 112” była świetną okazją do zapoznania dzieci z zadaniami 

Straży Pożarnej, Policji i Pogotowia Ratunkowego. Uczestnicy chętnie śpiewali i aktywnie 

odpowiadali na pytania dotyczące właściwego zachowania się w sytuacjach zagrożenia 

zadawanych przez prowadzącego spotkanie. 

Następnie odbyły się pokazy i zajęcia praktyczne. Pod czujnym okiem pracowników 
Pogotowia Ratunkowego dzieci doskonaliły umiejętność skutecznego wzywania pomocy przez 

telefon. Obserwowały przebieg akcji reanimacyjnej, wykonywały resuscytację.  
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Dzięki uprzejmości gospodarzy – strażaków, uczestnicy obejrzeli przebieg akcji gaszenia 

pożaru i poznali wyposażenie wozu strażackiego. Największą atrakcją była przejażdżka 

miniwozem strażackim. 
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Sporo emocji dostarczyła przygotowana przez funkcjonariuszy policji pozorowana akcja 
napaści na przechodnia i związane z nią czynności prowadzące do ujęcia sprawcy. Policjanci 

objaśniali również zasady bezpiecznego uczestnictwa w ruchu drogowym. Dzieci miały także 

możliwość sprawdzenia się w minimiasteczku ruchu drogowego.  

Na zakończenie odbył się pokaz akcji ratowniczej, w której uczestniczyły wszystkie służby 

ratunkowe. 

Spotkanie zakończyło się wypuszczeniem w niebo blisko 300 balonów z numerem te-

lefonu alarmowego 112. 

 

Organizatorami spotkania byli: Centralna Szkoła Państwowej Straży Pożarnej 
w Częstochowie, Stowarzyszenie Generałów Policji Rzeczypospolitej Polskiej, Stowarzyszenie 

Częstochowa 2020, Komenda Miejska Policji w Częstochowie, Komenda Miejska Państwowej 

Straży Pożarnej w Częstochowie, SP ZOZ Stacja Pogotowia Ratunkowego w Częstochowie, 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 53 im. Marii Skłodowskiej-Curie           

w Częstochowie. 

Kolejne spotkanie w ramach akcji promocyjnej odbyło się 24 października w naszej 
szkole. Celem upowszechnienia znajomości zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

uczniowie klas pierwszych spotkali się z panią policjantką z Wydziału Ruchu Drogowego 

Komendy Miejskiej Policji.  
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Uczniowie aktywnie uczestniczyli w przygotowanych zajęciach. Uważnie słuchali i chętnie 
odpowiadali na pytania dotyczące zasad bezpiecznego poruszania się po ulicach. Następnie 

ich starsi koledzy z klas IIIa i IIIe zaprezentowali przedstawienie pod tytułem „Bądź 

bezpieczny”. Na zakończenie spotkania uczestnicy otrzymali znaczki odblaskowe. Spotkanie 

przygotowały nauczycielki SP nr 53: wicedyrektor Ewa Budzik oraz wychowawczynie klas 

trzecich: Anna Dziubczyk, Dorota Mela. 
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